
 

補 正 予 算 説 明 

 

議案第４７号 令和４年度常総市一般会計補正予算（第８号）についてご説明

申し上げます。 

今回の補正予算の総額は，１億８千２百６２万６千円の増額で，予算規模は，

２百６９億１千９百８６万５千円となるものです。 

補正の内容ですが，現在までに計上済みの臨時交付金事業につきまして，事業

の実績見込みにより減額をするとともに，新たに物価高騰等の影響を受けている

生活者の負担を軽減するために，市民一人当たり３千円の商品券を支給する生活

応援商品券事業経費を計上いたしました。 

詳細につきましては，委員会等におきましてご説明申し上げますので，十分ご

検討のうえ適切な議決を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。 

 


